[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» июля 2018 г.                             г. Енисейск                                             № 144-п
Об установлении размера минимальной заработной платы

в городе Енисейске
В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» (в ред. от 07.06.2018 г.), решением Енисейского городского Совета депутатов от 05.04.2017 №18-167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска», статьями 43, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить в городе Енисейске размер минимальной заработной платы для работников учреждений в размере 20 094 рубля., включающий размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, стимулирующие выплаты и компенсационные выплаты, в том числе выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями, при условии выполнения работником нормы рабочего времени и нормы труда (трудовых обязанностей).

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2018 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на официальном интернет – портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                       И.Н. Антипов